Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 88/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições

regimentais, INDICA que seja desenvolvido projeto que objetive a reorganização do sistema

de trânsito da área urbana do município e, enquanto tal não ocorre, indica sejam tomadas

providências emergenciais em relação aos seguintes pontos críticos:

a) trecho da Rua Joaquim Antonio de Lima, defronte a Padaria

Pão da Montanha;

b) confluência das Ruas Antonio Ferreira de Almeida e Cel.

Alípio Fernandes Cardoso;

c) confluência das Ruas Luiz Figueiredo e Capitão Antonio

Mathias.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, uma vez que o trânsito

em Joanópolis se intensificou nos últimos anos e nos trechos acima mencionados a situação

está ainda mais complicada, sendo necessário que o Poder Público tome as devidas

providências com a finalidade de facilitar o trânsito e evitar acidentes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18de setembro de 2012.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

________________________________________________________________

________________________________________________________________